АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2020 года

                                                           №32
д. Шугур
О создании патрульной,

патрульно-маневренной группы

на территории д. Шугур
сельского поселения Шугур

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», в целях соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности в период пожароопасного сезона, оперативного реагирования на природные возгорания в лесном фонде, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период пожароопасного сезона, администрация сельского поселения Шугур постановляет:
1. Создать патрульную, патрульно-маневренную группу администрации сельского поселения Шугур в д. Шугур (приложение).

2. Определить задачи патрульной группы:

2.1 Выявление фактов сжигания населением мусора, загораний (горения) растительности  на территории д. Шугур  сельского поселения Шугур.

2.2 Проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима.

2.3 Проведение мониторинга обстановки.

2.4 Взаимодействие с муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района»

3. Патрулирование проводить при установлении 4-5 класса пожарной опасности на территории д. Шугур, а также при действующих природных пожарах в непосредственной близости от населенного пункта.
4. Выезд патрульной группы осуществляется по согласованию главы сельского поселения Шугур  посредством передачи соответствующего распоряжения руководителю группы.

5. В ходе патрулирования либо при обнаружении загорания, руководитель патрульной группы определяет оперативную обстановку , пути распространения пожара и возможные последствия, докладывает об обстановке главе сельского поселения Шугур, диспетчеру муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района, приступает к реализации задач исходя из компетенции группы.

6. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.

7. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шугур                                                 А.В. Решетников

 Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Шугур
от 14.04.2020 года №32
	№
п/п
	Должность
	ФИО
	Номер телефона         (рабочий, мобильный)

	Руководитель патрульной  группы д.Шугур

	1
	Глава сельского поселения Шугур
	Решетников Александр Витальевич
	89088831314

	Члены патрульной  группы д.Шугур

	2
	Инспектор администрации сп.Шугур
	Шестаков Юрий Михайлович
	89526958884

	3
	Житель д.Шугур
	Бырсан Петр Александрович
	89505398984

	4
	Начальник ПЧ д.Шугур
	Богордаев Андрей Александрович
	89505069893

	5
	Житель д.Шугур
	Шестаков Алексей Юрьевич
	89505244681

	Руководитель патрульно-маневренной  группы д.Шугур

	1
	Глава сельского поселения Шугур
	Решетников Александр Витальевич
	89088831314

	Члены патрульно-маневренной  группы д.Шугур

	2
	Инспектор администрации сп.Шугур
	Шестаков Юрий Михайлович
	89526958884

	3
	Житель д.Шугур
	Бырсан Петр Александрович
	89505398984

	4
	Начальник ПЧ д.Шугур
	Богордаев Андрей Александрович
	89505069893

	5
	Житель д.Шугур
	Шестаков Алексей Юрьевич
	89505244681

СОСТАВ

Патрульной, патрульно-маневренной  группы

  в  пожароопасный  период д. Шугур